

GLADSAXE KOMMUNE Social- og Sundhedsforvaltningen - Administration og Digitalisering	NOTAT
Forslag til GF 2017 - ændring af valgår for FTR og suppleant	Dato: 24. januar 2017 Af: Lisbeth Hoffmann

Bestyrelsen indstiller, at fællestillidsrepræsentanten og suppleanten bytter valgår. Dette kan gøres på 2 måder:

1. Næste valg af FTR udsættes fra 2018 til 2019. Det er på ingen måde et forsøg på at kuppe, men blot en måde at ændre valgårene fra lige til ulige år.
2. FTR afgår ved denne GF og der vælges en FTR for 2 år.

Fællestillidsrepræsentanten/formand for HK-klubben har hidtil været på valg i lige år og FTR-suppleant og næstformand i klubben på valg i ulige år. Tillidsrepræsentant i JC er lighed med FTR på valg i lige år. Da vi indtil videre kun er 2 TR'ere i klubben og begge er på valg i lige år risikerer klubben at få valgt 2 helt nye TR'ere i samme år. Det betyder at klubben på en gang mister den erfaring og historie, der er opbygget. Derudover skal begge uddannes, lære at begå sig og der er ikke nogen mere garvet TR at støtte sig til i klubben.

Derudover er HK FTR normalt medlem af Hovedudvalget, som er MED organisationens niveau 1 og der hvor borgmester, kommunaldirektør og øvrige forvaltningsdirektører er medlemmer. Det er således et yderst vigtigt organ at være repræsenteret i. Hvervet er personligt og ophører når FTR går af, hvorefter HOU-suppleanten træder ind indtil næste valg.

Det er imidlertid sådan, at HK ikke har sin egen suppleantplads, det er 3 F, der har denne plads. Det betyder, at specialarbejder Poul Graugaard (PIV) overtog pladsen i HOU, da forhenværende FTR Mogens Sørensen trådte ud, da han afgik som FTR. Og sådan er det sket hver gang vi har skiftet FTR.

Der er nyvalg til HOU pr. 1. oktober i ulige år, næste gang er således pr. 1. oktober 2017. Hver gang HK skifter FTR (i lige år), vil der således gå godt 1½ år før vi kan kæmpe os tilbage igen i HOU. Hvis jeg ikke bliver genvalgt i 2018, mister HK igen pladsen i HOU i 1½ år og blot 5 mdr. efter at vi er kommet ind igen.

Hvis vi i stedet vælger FTR i ulige år vil vi kun være uden plads i 6-7 måneder i stedet for 1½ år.

Når vi ændrer valgår for FTR til ulige år, er vi også nødt til at ændre valgår for suppleanten så disse fortsat er på valg i hvert sit år, derfor skal valg af suppleant samtidig ændres til at foregå i lige år.

Endelig vil ændringen af valgår af FTR til ulige år også være en fordel i forhold til valgåret for TR i JC.